令和４年５月２７日

 保護者様

東大和市立第四中学校
校長  和 田  孝

登下校時のマスクの着用について(案)

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。
 さて、令和４年５月２４日付け事務連絡により文部科学省から「学校生活におけ
る児童生徒等のマスクの着用について」お知らせがありました。
 つきましては、下記の通り登下校時のマスクの着用について取組みますので、御
理解と御協力をよろしくお願いします。

記

１ 登下校時
  熱中症リスクが高い夏場においては、熱中症対策を優先して登下校時のマスク
の着用は必要ありません。その際、人と十分な距離を確保して、会話を控えてく
ださい。

２ 期間
  令和４年 5 月２８日～１０月末日

３ その他
  兄弟姉妹の関係を考慮し、第四中学校区の取組みとして第八小学校と第十小学
校と連携して取組みます。

（担当）
副校長  田中 博
電話 042-564-8511